Institutsmitglieder WiSe 2024/2025

	NAME
	TEL
	RAUM
	E-MAIL

	Alber, Jan, Prof. Dr.
-  Assistenz: Fr. Reichl
	30030
30071
	342c
342
	Jan.Alber@anglistik.uni-giessen.de
Gina.Reichl@anglistik.uni-giessen.de

	Assmann, Corinna
(Vertretungsprofessur)
-  Assistenz: Fr. Manzetti
	30093

30182
	314

331
	Corinna.Assmann@uni-giessen.de

Elena.Manzetti@anglistik.uni-giessen.de

	Bartolotta, Simona
	30033
	337
	Simona.Bartolotta@anglistik.uni-giessen.de

	Benner, Annalina
	30095
	304
	Annalina.Benner@anglistik.uni-giessen.de

	Bernaisch, Tobias, Dr. (Vertretungsprofessur)
-  Assistenz: Fr. Einemann
	30066

30151
	415

413
	Tobias.J.Bernaisch@anglistik.uni-giessen.de

Sigrid.Einemann@anglistik.uni-giessen.de

	Burwitz-Melzer, Eva, Prof. Dr.
(im Ruhestand)
	30341
	443
	Eva.Burwitz-Melzer@anglistik.uni-giessen.de

	Chen, Daqi Peter
	30321
	431
	Daqi.Chen@anglistik.uni-giessen.de

	Ciftci, Hatunnur
	30033
	337
	Hatunuur.Ciftci@anglistik.uni-giessen.de

	Christ, Birte, Dr. 
(beurlaubt)
	30033
	337
	Birte.Christ@anglistik.uni-giessen.de

	Craig, Billie A.
	30065
	405
	Billie.A.Craig-2@anglistik.uni-giessen.de

	Degenhardt, Julia
	30152
	404
	Julia.Degenhardt@admin.uni-giessen.de

	Einemann, Sigrid
	30151
	413
	Sigrid.Einemann@anglistik.uni-giessen.de

	Feuerstein, Angela
	30061
	406
	Angela.Feuerstein@anglistik.uni-giessen.de

	Fricke, Karina
	30343
	437
	Karina.Fricke@anglistik.uni-giessen.de

	Funke, Nina
	30155
	G 331
	Nina.Funke@anglistik.uni-giessen.de

	Gries, Stefan, Prof. Dr.
-  Assistenz: Fr. Einemann
	30050
30151
	412
413
	Stefan.Gries@anglistik.uni-giessen.de
Sigrid.Einemann@anglistik.uni-giessen.de

	Güldenring, Barbara, Dr.
	30062
	411
	Barbara.A.Gueldenring@anglistik.uni-giessen.de

	Handrick, Simone
	30343
	437
	Simone.Handrick@anglistik.uni-giessen.de

	Huber, Magnus, Prof. Dr.
-  Assistenz: Fr. Feuerstein
	30060
30061
	455
406
	Magnus.Huber@anglistik.uni-giessen.de
Angela.Feuerstein@anglistik.uni-giessen.de

	Kenne, Jocelyne Dr.
	30322
	431
	Jocelyne.Kenne.Kenne@uni-giessen.de

	Klös, Felix
	30215
	B6
	fb05-info@uni-giessen.de

	Kreitler, Melanie
	30032
	333
	Melanie.Kreitler@gcsc.uni-giessen.de

	
Kurtz, Jürgen, Prof. Dr.
- Assistenz: Fr. Traughber
	30330
30331
	435
436
	Juergen.Kurtz@anglistik.uni-giessen.de
Nadine.Traughber@anglistik.uni-giessen.de

	Legutke, Michael, Prof. Dr.
(im Ruhestand)
	30341
	443
	Michael.K.Legutke@anglistik.uni-giessen.de

	Livytska, Inna
	30184
	303
	Inna.Livytska@uni-giessen.de

	Lorenz, Eliane, Dr.
	30153
	403
	Eliane.Lorenz@anglistik.uni-giessen.de

	Loumbourdi, Lambrini, Dr.
	30336
	438
	Lambrini.Loumbourdi@anglistik.uni-giessen.de

	Louw, Louise
	30185
	340a
	Louise.Louw@anglistik.uni-giessen.de

	Luo, Xun, Prof. Dr.
- Assistenz: Fr. Craig
	30300
30301
	430
429
	Xun.Luo@anglistik.uni-giessen.de
@anglistik.uni-giessen.de

	Manzetti, Maria Elena
	30182
	331
	Elena.Manzetti@anglistik.uni-giessen.de

	Mattern, Frank, Dr.
	30183
	338
	Frank.Mattern@anglistik.uni-giessen.de

	Mezzio, Nancy
	30338
	402a
	nancy.mezzio@uni-giessen.de

	Mittag, Martina, Dr. (PD)
	
	
	Martina.Mittag@t-online.de

	
Nünning, Ansgar, Prof. Dr.
Forschungssemester
-  Assistenz: Fr. Manzetti 
	30180

30182
	330

331
	Ansgar.Nuenning@anglistik.uni-giessen.de

Elena.Manzetti@anglistik.uni-giessen.de

	Olson, Greta, Prof. Dr.
-  Assistenz: Fr. Wagner
	30090
30031
	335
336
	Greta.Olson@anglistik.uni-giessen.de
Sekretariat.Olson.anglistik.uni-giessen.de

	Prince, Daniel
	30183
	338
	Daniel.Prince@anglistik.uni-giessen.de

	Reichl, Gina
	30071
	342
	Gina.Reichl@anglistik.uni-giessen.de

	Rostek, Joanna, Prof. Dr.
(Urlaubssemester)
-  Assistenz: Fr. Feuerstein
	30120

30061
	334

406
	Joanna.Rostek@anglistik.uni-giessen.de

Angela.Feuerstein@anglistik.uni-giessen.de

	Rummel, Andrea, Dr.
	30092
30097
	328b
329
	Andrea.Rummel@anglistik.uni-giessen.de

	Schäfer, Damaris 
(Elternzeit)
	30154
	407
	Damaris.Schaefer@anglistik.uni-giessen.de

	Scherr, Alexander, Dr.
(Eigene Stelle DFG)
	
	314
	Alexander.Scherr@anglistik.uni-giessen.de

	Schmidt, Karola
	30155
	G331
	Karola.Schmidt-1@anglistik.uni-giessen.de

	Schmieder, Robin
	30185
	340a
	Robin.Schmieder@gcsc.uni-giessen.de

	Schneider, Hanna
	30308
	428a
	Hanna.Schneider@anglistik.uni-giessen.de

	Schüller, Bianca
	30122
	341
	Bianca.Schueller@anglistik.uni-giessen.de

	Sommerlad, Nora
	30092
	328b
	Nora.Sommerlad@anglistik.uni-giessen.de

	Spies, Martin, Dr.
	30098
	328
	Martin.Spies@anglistik.uni-giessen.de

	Steininger, Ivo, Prof. Dr.
-  Assistenz: Fr. Sommerlad
	30334
30302
	439
433
	Ivo.Steininger@anglistik.uni-giessen.de
Sekretariat.Steininger@anglistik.uni-giessen.de

	Study Abroad Office
	30092
	328b
	studyabroad@anglistik.uni-giessen.de

	Stuka, Christine 
	30067
	414
	Christine.Stuka@anglistik.uni-giessen.de

	Dr. Tabouratzidis, Anna
(Vertretungsprofessur)
-  Assistenz: Fr. Feuerstein
	30095

30061
	304

406
	Anna.Tabouratzidis@anglistik.uni-giessen.de

Angela.Feuerstein@anglistik.uni-giessen.de

	Traughber, Nadine
	30331
	436
	Nadine.Traughber@anglistik.uni-giessen.de

	Velupillai, Viveka, Prof. Dr. (Honorarprofessorin)
-  Assistenz: Fr. Feuerstein
	

30061
	

406
	Viveka.Velupillai@anglistik.uni-giessen.de

Angela.Feuerstein@anglistik.uni-giessen.de

	Wagner, Anna
	30031
	336
	Sekretariat.olson.anglistik.uni-giessen.de

	Will, Leo, Dr.
	30332
	437
	Leo.Will@anglistik.uni-giessen.de

	Wolf, Philipp, apl. Prof. Dr.
	
	
	Philipp.Wolf@anglistik.uni-giessen.de

	Wong, Denise
	30122
	341
	denise.wong@anglistik.uni-giessen.de




Lehrbeauftragte im SoSe 2024/2025

	Braun, Björn
	Bjoern.Braun@anglistik.uni-giessen.de

	Krombach, Leonhard
	Leonhard.Krombach@anglistik.uni-giessen.de

	Römhild, Ricardo
	ricardo.roemhild@anglistik.uni-giessen.de

	Velupillai, Viveka
	Viveka.Velupillai@anglistik.uni-giessen.de

	Wolf, Philipp
	Philipp.Wolf@anglistik.uni-giessen.de



